62  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.833 Segunda-feira, 17 DE JANEIRO DE 2022

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021018801
O Município de SOURE, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOURE, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 05.133.863/0001 -50, com sede na
2a RUA, representado por CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA, PREFEITO,
doravante denominado(a) CONTRATANTE, e COMERCIAL DIFERMAQ LTDA,
inscrito(a) no CNPJ 13.745.092/0001-80, com sede na R ERNESTO GALLI,
SANTA CATARINA, Erechim-RS, CEP 99711-348, representada por IVANOR
BERTOLDI, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio des-
te, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do
contrato até 31 de Janeiro de 2022, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93.
CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte
Dotação Orçamentária:
CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA
O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.
CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere
o presente Termo Aditivo.
E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três)
vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.
SOURE - PA, 30 de Novembro de 2021

Protocolo: 751319

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICIPIO DE TERRA SANTA
CHAMADA PUBLICA 0000001/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMI-
LIAR DESTINADO A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. ABERTURA NO DIA 02/02/2022
AS 09:00 HS. QUALQUER ESCLARECIMENTO SOBRE O EDITAL SERÁ FEITO
PELO e-mail: licitacaopmts@outlook.com ou pelo fone: (93) 3538-1149.

JEANDERSON FERNANDES BRANDÃO
PRESIDENTE DA CPL

Protocolo: 751320

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PA
REGISTRO DE PREÇO ELETRONICO Nº 2022/01

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ME-
RENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE TERRA SANTA. ABERTURA NO DIA
27/01/2022 AS 09:00 HS.REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA POR PREÇO
UNITÁRIO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM, HO-
RÁRIO DE BRASÍLIA. LOCAL: https://www.portaldecompraspublicas.com.
br/18/, OS EDITAIS E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NO
SITE: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, QUALQUER ES-
CLARECIMENTO SOBRE O EDITAL SERÁ FEITO PELO ENDEREÇO ELETRÔ-
NICO https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/.

ODAIR JOSE FARIAS ALBUQUERQUE
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 751321

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-003PMT

O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE
TUCUMÃ, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará
licitação às 09:00 horas do dia 27 de janeiro de 2022, na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-003PMT, tipo menor preço por LOTE,
cujo REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL A CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA OS FORNECIMENTOS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
PARA AS MANUTENÇÕES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO
MUNICÍPIO DE TUCUMÃ/PA, de acordo com o que determina a legislação
vigente, a realizar-se no Portal de Compras Públicas, no site www.portal-
decompraspublicas.com.br. Informações Gerais: O edital está disponível
na Rua do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs às
11:30hs e também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no
site do TCM, no endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUCU-
MÃ - PA, 14 de janeiro de 2022. KAIO DE LIMA SOLZA - Pregoeiro.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-001PMT
O Município de TUCUMÃ, através do PREFEITURA MUNICIPAL DE
TUCUMÃ, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que
às 09:00 horas do dia 07 de fevereiro de 2022, fará realizar licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-003PMT, tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS
E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA UNIDADE DE APOIO AOS TAXISTAS,
PONTO EM COBERTURA METÁLICA P/ VEÍCULOS E CASA DE APOIO AOS

TAXISTAS LOCALIZADO NA PRAÇA RONAN MAGALHÃES,NÚCLEO URBANO
DA SEDE DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ/PA, de acordo com o que determina
a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ - PA. Informações e retirada do edital
na Rua do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã-PA, das 07:30hs às
11:30hs e também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no
site do TCM, no endereço http://geoobras.tcm.pa.gov.br/. TUCUMÃ - PA,
14 de janeiro de 2022. DÉBORA DE SOUZA MARTINS - Presidente da CPL.

Protocolo: 751322

.

.

PARTICULARES
.

Pelo presente, PALMIRA OLIVEIRA VANETTA
CPF N°099.165.712-87

Torna público que requereu à Secretaria Municipal do Verde e do Meio Am-
biente, do Município de Paragominas/PA, Supressão de Vegetação Secun-
daria para desenvolver atividade de agricultura e bovinocultura, no imóvel
denominado Fazenda Cumarú, localizada na Rodovia PA 125, Município
Paragominas.

Protocolo: 751323

LEONARDO MARQUES LEÃO AGUIAR (SILO SANTA FÉ)
CPF 030.147.481-88

Requereu da SEMMA/Dom Eliseu/PA Licença Ambiental Prévia, de Insta-
lação e Operação para armazenamento de grãos/cereais sem beneficia-
mento.

Protocolo: 751324

RENATO BARROS RAMBO
Torna público que recebeu da SEMMA de São Francisco do Pará a Licença
de Atividade Rural nº016/2021 para bovinocultura da Fazendinha Maria
José, mun. de São Francisco do Pará.

Protocolo: 751325

Eu, MARIA ANETE PAULINO DE SANTANA
CPF: 331.498.792-72

Recebi da SECTMA, a Licença de Atividade Rural - LAR, N° 001/2022 refe-
rente ao SÍTIO CASTANHAL, válida até 04/12/2027.

Eu, MARIA ANETE PAULINO DE SANTANA
CPF: 331.498.792-72

Recebi da SECTMA, a Licença de Atividade Rural - LAR, N° 002/2022 refe-
rente à FAZENDA MODELO II, válida até 07/12/2027.

Protocolo: 751326

.

.

EMPRESARIAL
.

SISA SALVAÇÃO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA
INSCRITO NO CNPJ N° 15.748.239/0001-11

TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DA SEMMA/SANTARÉM SOB O Protocolo
N° 03384/2021 A LICENÇA DE OPERAÇÃO Nº 2021/0142, PARA EXERCER
A ATIVIDADE DE EXTRAÇÃO DOS BENS MINERAIS SAIBRO, ARENITO, AR-
GILITO E CASCALHO, FORA DE CORPOS HÍDRICOS NO ENDEREÇO SITIO
SANTA FELICIDADE, RAMAL DA PIÇARREIRA, S/N, SANTARÉM- PARÁ.

Protocolo: 751327

ORGANIZAÇÃO SOCIAL BIOTEC-AMAZÔNIA
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA QUE ENTRE
SI CELEBRAM A ORGANIZAÇÃO SOCIAL BIOTEC-AMAZÔNIA

E A EMBAIXADA DA FRANÇA NO BRASIL
EXERCÍCIO: 2021

OBJETO: Realização do projeto de cooperação denominado “Laboratórios
Criativos da Amazônia Cupuaçu-Cacau”.
VALOR TOTAL: R$ 150.000,00.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de setembro de 2021.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 meses, contados a partir de 01 de outubro
de 2021.
PRIMEIRA PARTÍCIPE: Organização Social BioTec-Amazônia (CNPJ:
26.791.074/0001-87).
SEGUNDA PARTÍCIPE: Embaixada da França no Brasil - Ambassade De
France Au Brésil.

Protocolo: 751328

TRATORSUL EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÃO
DE MAQUINAS LTDA

CNPJ: 12.754.975/0001-94
Instalada em Parauapebas/PA, torna público que recebeu da SEMAS/PA
a Licença de Operação - LO n° 13229/2021 válida até 01/04/2024 para
a atividade de transporte de produtos e substâncias perigosas no estado
do Pará.

Protocolo: 751329